Seite 1/11
Zulassungen/Prüfzeichen (siehe technische Daten)
Aufbau-Doppel-Thermostat
Typenreihe  ATH
Typenblatt 603026
V5.00/DE/00073227/2019-09-01
ATHf-170
ATHs-12

Seite 9/11
Lagermäßige Geräte mit Fernleitung (Lieferung in 3 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Bestellangaben
Aufbau-Thermostate Typenreihe ATH
Teile-Nr. Typ Regel-/ Grenzwertbereich
°C
Schaltdifferenz
% Fernleitung ProzessanschlussFühler ø x Länge mm
60001046 ATHf-22 +00 ... +100
3-4 1000 mm „10“
glatter Rundfühler
6 x 107
60001876 ATHf-170 +30 ... +110 6 x 125
Bestellschlüssel(1) Grundtyp
603026 Aufbau-Doppel-Thermostat, Typenreihe ATH
(2) Grundtypergänzung
0101 ATH.-11 TR/TR
0102 ATH.-12 TR/TW
0202 ATH.-22 TW/TW
0120 ATH.-120 TR/STW (STB)
0220 ATH.-220 TW/STW (STB)
0170 ATH.-170 TR/STB
0270 ATH.-270 TW/STB
2020 ATH.-2020 STW (STB)/STW (STB)
2070 ATH.-2070 STW (STB)/STB
7070 ATH.-7070 STB/STB
(3) Bauform
1 ATHs mit starrem Schaft
2 ATHf mit Fernleitung
(4) Regelbereich 1 (°C)
014 -20 ... +050 (nur bei TR und TW möglich)
016 -10 ... +040 (nur bei TR und TW möglich)
021 +00 ... +050
025 +00 ... +100
041 +20 ... +090
042 +20 ... +120
043 +20 ... +150
045 +20 ... +400
046 +20 ... +500
052 +30 ... +110
062 +50 ... +200
063 +50 ... +250
064 +50 ... +300
066 +60 ... +130
(5) Regelbereich 2 (°C)
014 -20 ... +050 (nur bei TR und TW möglich)
016 -10 ... +040 (nur bei TR und TW möglich)
021 +00 ... +050
025 +00 ... +100
041 +20 ... +090
042 +20 ... +120
043 +20 ... +150
045 +20 ... +400
046 +20 ... +500
052 +30 ... +110
062 +50 ... +200
063 +50 ... +250
064 +50 ... +300
066 +60 ... +130
60302600T10Z000K000
Typenblatt 603026
V5.00/DE/00073227/2019-09-01
Seite 10/11
Bestellangaben
Aufbau-Thermostate Typenreihe ATH
Bestellschlüssel(6) Schaltdifferenz 1
00 ohne Schaltdifferenz (STB)
15 1,5% vom Skalenumfang (nur TR + TW)
20 2% vom Skalenumfang (nur STW (STB))
30 3% vom Skalenumfang (nur TR + TW)
50 5% vom Skalenumfang (nur TR + TW + STW (STB))
60 6% vom  Skalenumfang (nur TR + TW)
70 7% vom  Skalenumfang (nur STW (STB))
90 9% vom  Skalenumfang (nur STW (STB))
(7) Schaltdifferenz 2
00 ohne Schaltdifferenz  (STB)
15 1,5% vom Skalenumfang (nur TR + TW)
20 2% vom Skalenumfang (nur STW (STB))
30 3% vom Skalenumfang (nur TR + TW)
50 5% vom Skalenumfang (nur TR + TW + STW (STB))
60 6% vom  Skalenumfang (nur TR + TW)
70 7% vom  Skalenumfang (nur STW (STB))
90 9% vom  Skalenumfang (nur STW (STB))
(8) Fernleitungslänge 1 (Angabe in mm)
0 ATHs ohne Fernleitung
1000 1000 mm
2000 2000 mm
3000 3000 mm
4000 4000 mm
5000 5000 mm
. . . . (Sonderlänge, Angabe im Klartext)
(9) Fernleitungslänge 2 (Angabe in mm)
0 ATHs ohne Fernleitung
1000 1000 mm
2000 2000 mm
3000 3000 mm
4000 4000 mm
5000 5000 mm
. . . . (Sonderlänge, Angabe im Klartext)
(10)Werkstoff Fernleitung 1
00 ATHs ohne Fernleitung
40 Cu (Kupfer)
20 CrNi (Edelstahl)
(11)Werkstoff Fernleitung 2
00 ATHs ohne Fernleitung
40 Cu (Kupfer)
20 CrNi (Edelstahl)
60302600T10Z000K000
Typenblatt 603026
V5.00/DE/00073227/2019-09-01
Seite 11/11
Bestellangaben
Aufbau-Thermostate Typenreihe ATH
1 andere Anschlussarten und Schutzrohre siehe Typenblatt 606710.
2 Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellschlüssel(12)Prozessanschluss1
10 glatter Rundfühler (nur bei ATHf...)
20 Schutzrohr zum Einschrauben
30 Schutzrohr zum Einschrauben
mit Zwischenstück
(13)Gewinde Prozessanschluss1
00 nur bei Prozessanschluss „10“
13 Aussengewinde G 1/2
(14)Werkstoff Prozessanschluss
00 nur bei Prozessanschluss „10“
20 CrNi (Edelstahl 1.4571)
46 CuZn (Messing)
(15)Einbaulänge „S“ (Tauchrohrlänge)
000 ohne Schutzrohr (ATHf)
100 100 mm
120 120 mm
150 150 mm
200 200 mm
300 300 mm
. . . (Sonderlänge, Angabe im Klartext)
(16)Tauchrohrdurchmesser
00 ATHf- ohne Schutzrohr
15 15 mm
(17)Fühlerdurchmesser
6 6 mm
(18)Typenzusätze2
000 ohne Typenzusatz
248 Wandstativ
574 Mikroschalter mit Umschaltkontakt,
mit Wiedereinschaltsperre nur beim STB
701 Gehäusedeckel aus Aluminiumdruckguss
(nicht bei Typenzusatz „711“)
702 Sprungschalter mit Goldauflage
(nur bei Schaltdifferenz 3%, 5% und 7% und STB)
711 Schaltkopfbefestigung mit 2 Schrauben durch das Gehäuseunterteil,
Fernleitungungsaustritt seitlich am Gehäuse, Deckel und Unterteil aus Kunststoff
764 Befestigungsflansch aus Stahlblech
2 Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellschlüssel:
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)